RESOLUÇÃO Nº 016/2012

Nomeia representante da Coordenação de
Cursos para o Conselho Superior.

A Presidente do Conselho Superior da Faculdade Senac Pernambuco, no uso de suas atribuições
regimentais e considerando:

1º. o pedido de desligamento da Coordenadora do Curso Superior de Design de Moda, Profª Isa

Maria Meira Rocha de Lima;

2º. as deliberações da 10º Reunião Ordinária do Conselho Superior, realizada no dia 23/05/2012;

3º. A resolução nº 16/CS/2012

4º. o disposto no Art. 9º do Regimento Interno da Faculdade Senac-PE.

RESOLVE:

1º. Nomear o Prof. Sérgio Alex Brito e Almeida, Coordenador do Curso Bacharelado em

Administração, como membro representante das Coordenações de Curso no Conselho Superior

da Faculdade Senac-PE.

2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.

Recife, 24 de maio de 2012.

Presidente do Conselho Superior
Faculdade Senac-PE